
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 32 del  31/07/2019

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE RELATIVA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/20/21 N. 143 DEL 10/07/2019.

L’anno duemiladiciannove e questo giorno trentuno del mese di luglio alle ore 21:00 in 
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione in seduta straordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal 
Sindaco con avvisi in data 25 luglio 2019 prot. N. 12158, con la presenza dei seguenti 
componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Assente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Assente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Assente

VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente



Presenti  n. 9 Assenti n. 4

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 32 del  31/07/2019



Illustra il punto all’ordine del giorno l’Assessore Mai.
Prende la  parola  il  Consigliere  Galli  il  quale  eccepisce  le  modalità  con le  quali 
vengono convocati i consigli Comunali. Al riguardo rammenta che sulla base del 
regolamento sul funzionamento del Consiglio devono essere convocate le riunioni 
dei  capigruppi  consiliari,  in  tal  modo  si  potrebbero  evitare  tante  contestazioni. 
Quindi  chiede se esiste  il  capogruppo Danesi.  Conclude dicendo che se non si 
vogliono  sentire  i  “capogruppo”  è  doveroso  ed  opportuno  modificare  la 
prescrizione  regolamentare,  ma  finchè  non  si  provvede  al  riguardo  bisogna 
rispettare le regole.
Mai: “La prossima volta provvederemo alla convocazione dei capigruppi”.

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
RICONOSCIUTA l’urgenza richiamata dalla Giunta Comunale per l’assunzione del potere 
surrogatorio nella propria deliberazione n.143 del 10.07.2019, relativa ad una Variazione al 
Bilancio di Previsione 2019/20/21, nulla avendo da eccepire in merito;
           VISTI:

- l’articolo 42, punto b)  e l’art. 175 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;
- il parere favorevole del Revisore dei Conti allegati alla deliberazione n. 143 di cui 

sopra;
- i  pareri  favorevoli  espressi  dal  competente  ufficio  ai  sensi  dell’articolo  49  del 

Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267; 

Con n.8 voti favorevoli e n. 1 contrari ( Galli) espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A

DI  RATIFICARE a  tutti  gli  effetti  di  legge,  la  deliberazione  di  G.C.  n.  143 del 
10.07.2019, relativa a Variazione al Bilancio di Previsione 2019/20/21 allegata quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 DI COMUNICARE la presente deliberazione al Tesoriere comunale;

Successivamente con separata votazione che dà il seguente risultato: n.8 voti favorevoli e 
n. 1 contrari (Galli) espressi nelle forme di legge il presente deliberato viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, TUEL



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 31.07.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 32 del 31/07/2019
	Deliberazione n. 32 del 31/07/2019
	Illustra il punto all’ordine del giorno l’Assessore Mai.
	Prende la parola il Consigliere Galli il quale eccepisce le modalità con le quali vengono convocati i consigli Comunali. Al riguardo rammenta che sulla base del regolamento sul funzionamento del Consiglio devono essere convocate le riunioni dei capigruppi consiliari, in tal modo si potrebbero evitare tante contestazioni. Quindi chiede se esiste il capogruppo Danesi. Conclude dicendo che se non si vogliono sentire i “capogruppo” è doveroso ed opportuno modificare la prescrizione regolamentare, ma finchè non si provvede al riguardo bisogna rispettare le regole.
	Mai: “La prossima volta provvederemo alla convocazione dei capigruppi”.
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A

